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Mødedato: 25. april 2023, kl. 16.45-18.45 
Mødested: 1611-038 
Mødeemne: studienævnsmøde, studienævnet for odontologi  
 
Deltagere: Karina Herholdt Petersen, Anna Østergaard Kirkfelt, Amalie Skovgaard 
Rasmussen, Birgitta Gudnadóttir, Caroline Dorthea Nygaard Iversen, David Christian 
Evar Kraft, Irene Dige, Golnoush Bahrami Møller, Charlotte Bender, Louise Hauge 
Matzen 
HE Studier: Mia Schou Johansen, Eline Skjøttgaard Lorentzen (referent) 
Observatør: Nive Nygaard Pedersen 

 
1. Godkendelse af dagsordenen 

Dagsordenen blev godkendt.   
2. Orientering: Godkendte sager siden sidst 

Studienævnet tog orienteringen til efterretning.  
 

3. Drøftelse: kvalitetsindikatorer og studieleders statuspapir (forbere-
delse til årets statusmøde)  
Som en del af kvalitetsarbejdet på Aarhus Universitet afholdes der på Health 
hvert år årlige statusmøder mellem prodekan for uddannelse, institutledelse, stu-
dieledelse, studerende og repræsentanter fra CED og HE Studier. Formålet med 
statusmødet er at gøre status på en uddannelses kvalitet, styrker og svagheder 
med henblik på at udvikle kvaliteten af uddannelsen. Statusmødet skal sikre, at vi 
arbejder med de områder af uddannelsen, hvor der er brug for indsatser og udvik-
ling.  
Studienævnet drøftede årets kvalitetsindikatorer i relation til Aarhus Universitets 
kvalitetspolitik og kom med følgende input til studielederes statuspapir.  
Overordnet set bemærker studienævnet positivt at alle på såvel bachelor- som 
kandidatuddannelsen i odontologi er grønne.  
 
Delpolitik 1 Den gode studiestart  
Førsteårsfrafaldet på bacheloruddannelsen er steget en smugle fra sidste års indi-
kator, men er ikke steget til det tidligere niveau. Samtidig er førsteårsfrafaldet la-
ver end på sammenlignelige uddannelser som bacheloruddannelsen i medicin og 
professionsbacheloruddannelsen i tandpleje.  
Der har været en rigtig god indsats omkring studiestarten de seneste år.  
Det kan være relevant at se på, hvornår de studerende ellers falder fra på uddan-
nelsen. Det blev aftalt at Irene Dige og Eline Skjøttgaard se på frafalds- og år-
gangsstatistikker i PowerBI med henblik på, at se om der kan identificeres ten-
denser og eller indsatspotentialer.  
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Delpolitik 2 Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser 
Studienævnet konstaterede, at VIP-Dækningsgraden er faldet lidt på bachelorud-
dannelsen og steget lidt på kandidatuddannelsen.  
Der er mange undervisningstimer på uddannelserne og mange timer dækkes af 
DVIP fordi det også er professionsuddannelser. Dog kan denne undervisning ikke 
stå alene eller erstatte den forskningsbaserede undervisning.  
Der er god studieprogression på uddannelsen og fin studieintensitet.  

 
Delpolitik 3 Motiverende studie- og læringsmiljøer 
Flere af handleplanerne fra sidste år lå under denne delpolitik grundet og ud-
sprang til dels af fund i studieundersøgelsen fra 2021. Og det er værd fortsat at 
have fokus på trivsel og stress.  
 
I forhold til trivsel drøftede studienævnet muligheden for sociale arrangementer. 
Der er kommet nye retningslinjer som giver mulighed for fire arrangementer på 
IOOS pr. semester. To der slutter kl. 23 og to der slutter kl. 02.  
Studienævnet udtrykker bekymring over, at det ikke længere er muligt for de stu-
derende at spise sammen på IOOS i forbindelse med julefrokosten. Det var en god 
og inkluderende tradition, at der på årgangene spises på tværs af hold. Det er op-
levelsen at også mange de studerende der ellers ikke deltager i fester på uddan-
nelsen traditionelt deltager ved spisningen. Derudover fremhæver studienævnet 
også vigtigheden af at de studerende får hjælp til at afsøge muligheder for i frem-
tiden fortsat at kunne afholde revy, da denne tradition har stor værdi for de stu-
derende såvel som ansatte på IOOS.  
  
I forhold til kursusevaluering er der fortsat et udviklingspotentiale i forhold til at 
få de studerende til at besvare evalueringerne. 
Der er ingen rød tråd på tværs af de kurser der har lave svarprocenter. 
Højere svarprocenter ved kursusevalueringerne er et potentielt indsatsområde til 
handleplanen. Det vil give mening med en flerbenet indsats:  
1. studenterrettet: 

- Kan studerende bidrage til at motivere deltagelsen? 
- Tydeliggøre at besvarelsen er anonym,    
- Kommunikation om hvordan man finde evalueringerne i BS.  
- Tydeliggøre, hvilke elementer der hører under det enkelte kursus. 
- Overveje et fælles tidspunkt hvor alle kurser evalueres   

2. underviserrettet  
- Give tid til evalueringen i undervisningen.  
- Bidrage til at tydeliggøre for de studerende hvilke underelementer der hø-

rer til det kursus der evalueres.  
- Kommunikere til de studerende, hvad sidste års evaluering førte med sig.  

3. evt. flere… 
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Delpolitik 4 Stærke kandidater med relevante kompetencer  
Uddannelsens dimittender har høj beskæftigelse.  
Der er afholdt gode møder med aftagerpanelet.  
 
Frem mod næste studienævnsmøde udarbejder studieleder Irene Dige et status-
papir. Det blev aftalt at studerende så vel som VIP og DVIP når de kender materi-
alet drøfter indholdet med deres bagland mhp. at kommentere på papiret på det 
kommende studienævnsmøde.  
Studienævnet aftalte, at de studerende i nævnet indbyrdes aftaler, hvem af dem 
der deltager i statusmødet og giver Eline Skjøttgaard besked (Karina Herholdt Pe-
tersen og Amalie Skovgaard Rasmussen deltager i mødet, ref.) 
 

4. Drøftelse: Undervisning i innovation og entreprenørskab  
Studienævnet drøftede hvordan entrepreneur- og innovationsundervisning passer 
ind i uddannelserne.  
Det kunne være spændende at få det inkluderet på uddannelsen. Det er ikke tyde-
lige hvor man om studerende skal henvende sig, hvis man vil noget andet end 
praksis eller forskning. Fx hvor går man hen for at blive inspireret til noget mere 
forretningsmæssigt.  
Uddannelsen vil gerne kunne favne dem der kan udvikle nye systemer.  
Studienævnet ønsker at lære mere om, hvad der skal inkluderes på den nye pro-
fessionsbacheloruddannelse i klinisk tandteknik. Det blev foreslået at invitere 
Helle Hornhaver til at fortælle på et studienævnsmøde.  
Måske der kan inkluderes noget om generel virksomhedsforståelse – hvad er det 
de studerende kommer ud til – for herigennem at få en indsigt i virksomhedsop-
bygning.  
Det blev foreslået at invitere til inspirationsoplæg ved nogle tandlæger der har ta-
get rejsen. Fx ved et fyraftensmøde. Det er ikke i curriculum, men kunne være et 
godt initiativ.  
Det vil være oplagt at inkludere innovation og entreprenørskab gennem enten 
valgfag eller Sommer Universitet.  
Det er ikke så realistisk at tænke det ind i eksisterende kurser på gl. studieord-
ning. Det det kan måske indtænkes i den nye kandidatuddannelse.  
Ruben Pauwels – har arbejdet sammen med tandlæger i årevis. Han er uddannet 
ingeniør og har forsket i mange aspekter inden for   digitalisering inden for tand-
lægefaget særligt med fokus på CBCT og i nyere tid AI. Ruben har for nuværende i 
dele lektorstilling mellem IOOS og de andre institutter på Health og han kunne 
også tænkes ind både nu til et fyraftensmøde og i den nye studieordning.  

 
Studienævnets drøftelser sendes til Prodekan for Uddannelsen Lise Wogensen 
Bach. På møde i Health Uddannelses Forum den 23. juni deltager The Kitchen i 
fælles opsamling og den videre drøftelse af mulighederne.  
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5. Orientering: ChatGPT og lignende Large Language Models  
Studienævnet tog orienteringen til efterretning. 
  

6. Faste orienteringspunkter  
Intet at bemærke  
 

7. evt.   
intet at bemærke  
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